
Página: 1 / 2

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

17/2025

07/02/2025

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/02/2025
Pregão presencial
4/2025 - PR
17/2025

A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para futura e
eventual Contratação de empresa para realização/organização de campeonatos
esportivos e prestação de serviços de arbitragem especializada e qualificada, para
competições de diversas modalidades esportivas, atendendo as necessidades do
município de Bom Jesus/SC, de acordo com as especificações do Termo de Referência
– Anexo II.

Lote: 1
Participante: SS SERVICOS E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo na

modalidade de futebol de campo (categoria de base), referente a
diária com carga horária de 8 (oito) horas, 03 (três) árbitros por
jogo.

10,000 DIA 1.141,28 11.412,80

2 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo na
modalidade de futsal, voleibol, basquetebol e tênis de mesa
(categoria de base), referente a diária com carga horária de 08
(oito) horas, 04 (quatro) árbitros por jogo.

10,000 DIA 1.186,13 11.861,30

3 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo na
modalidade de vôlei de praia (categoria adulta), referente a diária
com carga horária de 08 (oito) horas, 03 (três) árbitros por jogo.

10,000 DIA 1.704,97 17.049,70

4 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo na
modalidade de basquetebol (categoria adulta), referente a diária
com carga horária de 08 (oito) horas, 03 (três) árbitros por jogo.

10,000 DIA 1.126,89 11.268,90

5 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo na
modalidade de bocha (categoria adulta), referente a diária com
carga horária de 08 (oito) horas, 02 (dois) árbitros por jogo.

10,000 DIA 774,98 7.749,80

6 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo na
modalidade de futebol suíço/society (categoria adulta), referente a
diária com carga horária de 08 (oito) horas, 03 (três) árbitros por
jogo.

10,000 DIA 1.060,05 10.600,50

7 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo municipal
na modalidade de campo (categoria veteranos), 04 (quatro) árbitros
por jogo.

10,000 JOGO 757,55 7.575,50

8 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo municipal
na modalidade futebol de campo (categoria masculino), 04 (quatro)
árbitros por jogo.

70,000 JOGO 742,52 51.976,40

9 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo municipal
na modalidade futebol de campo (categoria feminino), 04 (quatro)
árbitros por jogo.

30,000 JOGO 757,46 22.723,80

10 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo municipal 70,000 JOGO 413,85 28.969,50

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 25/02/2025, às 09:30:46. Protocolo: 09d73ce9-8c2a-4103-a795-7e630c89ce08



Página: 2 / 2

na modalidade futsal (categoria série ouro), 03 (três) árbitros por
jogo.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo municipal

na modalidade futsal (categoria série prata), 03 (três) árbitros por
jogo.

30,000 JOGO 413,90 12.417,00

12 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo municipal
na modalidade futsal (categoria feminino), 03 (três) árbitros por
jogo.

100,000 JOGO 413,84 41.384,00

13 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo municipal
na modalidade de futebol sete (categoria masculino), 03 (três)
árbitros por jogo.

110,000 JOGO 417,28 45.900,80

14 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo municipal
na modalidade de futebol sete (categoria feminino), 03 (três)
árbitros por jogo.

50,000 JOGO 417,38 20.869,00

15 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo municipal
na modalidade de voleibol de quadra (categoria mista), 03 (três)
árbitros por jogo.

50,000 JOGO 379,32 18.966,00

16 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo municipal
na modalidade de voleibol de praia (categoria mista), 03 (três)
árbitros por jogo.

80,000 JOGO 347,77 27.821,60

17 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo municipal
na modalidade de bocha (categoria série prata), 02 (dois) árbitros
por jogo.

30,000 JOGO 381,78 11.453,40

Total do Participante: 360.000,00

Total Geral: 360.000,00

Assinatura do Responsável

25 de Fevereiro de 2025Bom Jesus,

VILMAR PECCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 25/02/2025, às 09:30:46. Protocolo: 09d73ce9-8c2a-4103-a795-7e630c89ce08


